1

CÔNG TY CỔ PHẦN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

IN TỔNG HỢP BÌNH DƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: _____ /TTr-HĐQT Bình Dương, ngày …… tháng …… năm 2023

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023
V/v Chấp thuận cho ông Hách Thanh Toàn nhận chuyển nhượng cổ phiếu dẫn đến tỷ lệ sở hữu của ông Hách Thanh

Toàn và người có liên quan vượt mức 25%, 35% và 45% số cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành

của CTCP In tổng hợp Bình Dương mà không phải thực hiện thủ tục chào mua công khai

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương.

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP In tổng hợp Bình Dương;

- Căn cứ Văn bản đề nghị ngày 05/09/2023 của ông Hách Thanh Toàn.

Ngày 06/09/2023, Hội đồng Quản trị Công ty đã nhận được Văn bản đề nghị của Ông Hách

Thanh Toàn về việc thực hiện giao dịch nhận chuyển nhượng cổ phần mà không thực hiện thủ tục

chào mua công khai.

Tại thời điểm 22/09/2023, số lượng cổ phần do Ông Hách Thanh Toàn và người có liên quan

sở hữu tại CTCP In tổng hợp Bình Dương như sau:

- Ông Hách Thanh Toàn: Sở hữu 1.780.710 cổ phần, chiếm 19,79% số cổ phiếu có quyền

biểu quyết đang lưu hành của Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương.

- Bà Nguyễn Thị Như Hoa (Em dâu của ông Hách Thanh Toàn): Sở hữu 1.379.059 cổ phần,

chiếm 15,32% số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành của Công ty Cổ

phần In tổng hợp Bình Dương.

Trên cơ sở đề nghị của Ông Hách Thanh Toàn, Hội đồng Quản trị Công ty kính trình Đại

hội đồng cổ đông chấp thuận cho Ông Hách Thanh Toàn thực hiện giao dịch nhận chuyển nhượng

cổ phiếu IBD của Công ty dẫn đến tỷ lệ sở hữu của Ông Hách Thanh Toàn và người có liên quan

vượt mức 25%, 35% và 45% số cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành của Công ty mà

không cần thực hiện thủ tục chào mua công khai theo quy định của pháp luật, với các nội dung

như sau:

1. Cổ đông chuyển nhượng:

- Họ tên: Ông Nguyễn Tuấn Anh

- CCCD: Số 038071012623, Ngày cấp:25/04/2021, Nơi cấp: Cục CS QLHC về TTXH

- Số lượng cổ phần sở hữu: 1.665.000 cổ phần, chiếm 18,50% số lượng cổ phiếu có

quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phần dự kiến chuyển nhượng: 1.665.000 cổ phần, chiếm 18,50% số lượng

2

cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phần dự kiến sở hữu sau khi chuyển nhượng: 0 cổ phần, chiếm 0% số

lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

2. Cổ đông nhận chuyển nhượng:

- Họ tên: Ông Hách Thanh Toàn

- CMND/CCCD: Số 038068012209, Ngày cấp: 10/07/2021, Nơi cấp: Cục CS QLHC

về TTXH

- Số lượng cổ phần sở hữu: 1.780.710 cổ phần, chiếm 19,79% số lượng cổ phiếu có

quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phần dự kiến nhận chuyển nhượng: 1.665.000 cổ phần, chiếm 18,50% số

lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phần dự kiến sở hữu sau khi nhận chuyển nhượng: 3.445.710 cổ phần,

chiếm 38,29% số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

3. Thông tin cổ phiếu dự kiến giao dịch:

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương.

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

- Mã cổ phiếu: IBD.

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu.

- Vốn điều lệ: 90.000.000.000 đồng.

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 9.000.000 cổ phiếu.

- Số lượng cổ phiếu sở hữu trước khi thực hiện giao dịch:

+ Số lượng cổ phiếu do Ông Hách Thanh Toàn sở hữu: 1.780.710 cổ phiếu, chiếm

19,79% số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

+ Số lượng cổ phiếu do Ông Hách Thanh Toàn và người có liên quan sở hữu:

3.159.769 cổ phần, chiếm 35,11% SLCP có quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phiếu được Ông Hách Thanh Toàn dự kiến mua: 1.665.000 cổ phiếu, chiếm

18,50% số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

- Số lượng cổ phiếu sở hữu dự kiến sau khi thực hiện giao dịch:

+ Số lượng cổ phiếu do Ông Hách Thanh Toàn sở hữu: 3.445.710 cổ phiếu, chiếm

38,29% số lượng cổ phiếu có quyền biểu quyết đang lưu hành.

+ Số lượng cổ phiếu do Ông Hách Thanh Toàn và người có liên quan sở hữu:

4.824.769 cổ phiếu, chiếm 53,61% SLCP có quyền biểu quyết đang lưu hành.

4. Phương thức thực hiện: Thỏa thuận và/hoặc giao dịch khớp lệnh thông qua SGDCK.

5. Thời gian dự kiến thực hiện: Trong Quý 4 năm 2023.

6. Công bố thông tin khi giao dịch: Thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.

3

Kính trình Quý Cổ đông Công ty Cổ phần In tổng hợp Bình Dương xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS (Để báo cáo);
- BĐH;
- Lưu: Thư ký công ty, HC.

TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thùy Dương

		2023-10-03T14:53:14+0700
	Công Ty Cổ Phần In Tổng Hợp Bình Dương
	I am the author of this document